АДМИНИСТРАЦИЯ
ДМИТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2022     № 3144-П
г. Дмитров

О внесении изменений в муниципальную
программу Дмитровского городского округа

Московской области «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда»

на 2020-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации
Дмитровского городского округа

Московской области от 24.12.2019 №3041-П

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», адресной программой Московской области

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-

2021 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской области от

01.12.2015 №1151/46, государственной программой Московской области «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2019-2025 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Московской области от 28.03.2019

№182/10, постановлением администрации Дмитровского городского округа Московской

области от 05.09.2019 №2089-П «Об утверждении Перечня муниципальных программ

Дмитровского городского округа Московской области, подлежащих реализации в 2020-

2024 годах», постановлением администрации Дмитровского городского округа Московской

области от 15.10.2019 №2332-П «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ Дмитровского городского округа Московской области»,

решением Совета депутатов Дмитровского городского округа Московской области от

02.09.2022 года №188/35 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Дмитровского городского округа Московской области от 16.12.2021 № 124/22 «Об

утверждении бюджета Дмитровского городского округа Московской области на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов», пояснительной запиской от 02.09.2022,

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Дмитровского городского округа Московской области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением

администрации Дмитровского городского округа Московской области от 24.12.2019

№3041-П.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и

разместить на официальном сайте администрации Дмитровского городского округа

Московской области.

     3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  Первого

заместителя Главы администрации Дмитровского городского округа Московской области

С.Н. Кизилова.

Глава Дмитровского городского округа
Московской области                                                                                       И.И. Поночевный

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                          постановлением Администрации
                                                                                                      Дмитровского городского округа

                                                                                  Московской области
                                                                                                                                                    от 15.09.2022 №  3144-П

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу

Дмитровского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации Дмитровского городского округа Московской области от 24.12.2019 №3041-П

1. В разделе Паспорт муниципальной программы Дмитровского городского округа Московской области «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда»  позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам»,
изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по годам
реализации программы
(тыс. руб.):

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета
Московской области

2 569 050,27137 65958,97942 18809,55021 802072,00471 1682209,73703 0,00000

Средства федерального
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Дмитровского городского
округа Московской
области

407 383,69375 14842,97354 9499,63285 92551,49664 289543,59072 946,00000

Внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе по
годам:

2 976 433,96512 80801,95296 28309,18306 894623,50135 1971753,32775

946,00000

»;

2. В разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» подраздел «Показатели реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда» изложить в следующей редакции:

«
             Показатели реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

«№
п/п

Показатели
реализации

муниципальной
программы

Тип
показателя

Единица
измерени

я

Базовое
значени

е на
начало
реализа

ции
Подпрог
раммы

Планируемое значение по годам реализации Номер
основного

мероприятия
в перечне

мероприятий
Подпрограм

мы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

1.1 Количество
квадратных метров
расселенного
аварийного
жилищного фонда

Отраслевой
показатель

Тысяча
квадратны
х метров

-

0 0 4,13 26,56 0,00

Основное
мероприятие

F3 1.2 Количество
граждан,
расселенных из
аварийного
жилищного фонда

Отраслевой
показатель

Тысяча
человек

-

0 0 0,21 1,39 0,00

2

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской

области»

2.1 Количество
квадратных метров
расселенного
аварийного
жилищного фонда
за счет средств
внебюджетных
источников

Отраслево
й
показатель

Тысяча
квадрат
ных
метров

- 0

0 0 0 0

Основное
мероприятие
F3

2.2 Количество
граждан,
расселенных из
аварийного
жилищного фонда
за счет средств
внебюджетных
источников

Отраслево
й
показатель

Тысяча
человек

- 0 0 0 0 0

2.3 Количество
квадратных метров
расселенного
аварийного
жилищного фонда,
за счет
муниципальных
программ

Отраслево
й
показатель

Тысяча
квадрат
ных
метров

- 0 0 0 0 0

2.4 Количество
граждан,
расселенных из
аварийного
жилищного фонда,
за счет
муниципальных
программ

Отраслево
й
показатель

Тысяча
человек

- 0  0 0 0

2.5 Количество
квадратных метров
непригодного для
проживания

Отраслево
й

показатель

Тысяча
квадрат

ных
метров

- 0 0 0,29 8,84 0

жилищного фонда,
признанного
аварийными до
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 2.

2.6 Количество
граждан,
расселенных из
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными до
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслево
й

показатель

Тысяча
человек

- 0 0 0,016 0,42 0

2.7 Количество
квадратных метров
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными до
01.01.2017 года,
расселенного по
адресной
программе.

Отраслево
й

показатель

Тысяча
квадрат

ных
метров

- 2,89 4,08 0,53 0 0

2.8 Количество
граждан,
расселенных из
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными до
01.01.2017 года,
расселенного по

Отраслево
й

показатель

Тысяча
человек

- 0,20 0,39 0,036 0 0

адресной
программе

2.9 Количество
квадратных метров
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными после
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслево
й

показатель

Тысяча
квадрат

ных
метров

- 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие
02

2.10 Количество
граждан,
расселенных из
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными после
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 2.

Отраслево
й

показатель

Тысяча
человек

- 0 0 0 0 0

+
3

Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по завершению адресной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в Московской области»

3.1 Количество
квадратных метров
непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными после
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 3

Отраслево
й

показатель

Тысяча
квадрат

ных
метров

- 0 0 0  0

Основное
мероприятие
01

3.2 Количество
граждан,
расселенных из

Отраслево
й

показатель

Тысяча
человек - 0 0 0  0

непригодного для
проживания
жилищного фонда,
признанного
аварийными после
01.01.2017 года,
расселенного по
Подпрограмме 3.

Основное
мероприятие
01

»;

3. Раздел «Паспорт подпрограммы I «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

изложить в следующей редакции:
«
                    Паспорт подпрограммы I «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Дмитровского городского округа Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации
и главным
распорядителям
бюджетных средств
(тыс. руб.):

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование

главного
распорядителя

Всего, в том числе: 1984106,98299 0,00000 0,00000 601575,49955
1382531,4834

4
0,0000

Администрация
Дмитровского

городского
округа

Московской
области

Средства бюджета
Московской
области

1843701,93989 0,00000 0,00000 588580,46583
1255121,4740

6
0,00000

Средства
федерального
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Дмитровского
городского округа

140405,04310 0,00000 0,00000 12995,03372 127410,00938 0,00000

Московской области

Внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

»;

4. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы I «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда» строки 1.1-1.4 изложить в следующей редакции:

«

1.1 Основное
мероприятие F3.
Федеральный
проект
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного
фонда»

2020-
2024

 Итого: 1979287,5067
9

0,000
00

0,000
00

596756,0233
5

1382531,48344 0,0000
Админи
страция
Дмитро
вского

городск
ого

округа
Москов

ской
области

Количеств
о
квадратны
х метров
расселенн
ого
аварийног
о
жилищног
о фонда
до IV
квартала
2023 –
26,56;
количеств
о
граждан-
1,39 тыс.
человек.

Средства
бюджета
Московск
ой
области

1843701,9398
9

0,0000
0

0,000
00

588580,465
83

1255121,474
06

0,00000

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
бюджета
Дмитров
ского
городско
го округа
Московск
ой
области

135585,566
90

0,000
00

0,000
00

8175,55752
127410,0093

8
0,00000

Внебюдж
етные
источник
и

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

1
1.2

Мероприятие
F3.04 Переселение

2022-
2023

Итого: 1979287,5067
9

0,000
00

0,000
00

596756,0233
5

1382531,48344 0,0000
Админи
страция

из непригодного
для проживания
жилищного фонда
по IV этапу

Средств
а
бюджета
Московск
ой
области

1843701,9398
9

0,0000
0

0,000
00

588580,465
83

1255121,474
06

0,00000

Дмитро
вского

городск
ого

округа
Москов

ской
области

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
бюджета
Дмитров
ского
городско
го округа

135585,566
90

0,000
00

0,000
00

8175,55752
127410,0093

8
0,00000

Внебюдж
етные
источник
и

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

1.3

Основное
мероприятие 01.
Реализация
мероприятий по
предоставлению
субсидии
гражданам,
переселяемым из
аварийного
жилищного фонда,
на приобретение
(строительство)
жилых помещений

 Итого: 4819,47620 0,000
00

0,000
00

4819,47620 0,00000 0,00000 Админи
страция
Дмитро
вского

городск
ого

округа
Москов

ской
области

Средств
а
бюджета
Московск
ой
области

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

Средств
а
бюджета

4819,47620 0,000
00

0,000
00

4819,47620 0,00000 0,00000

Дмитров
ского
городско
го округа

Внебюдж
етные
источник
и

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,00000 0,00000

1
1.4

Мероприятие 01.02
Обеспечение
мероприятий по
устойчивому
сокращению
непригодного для
проживания
жилищного фонда
за счет средств
местного бюджета

 Итого: 4819,47620 0,000
00

0,000
00

4819,47620 0,0000 0,0000 Админи
страция
Дмитро
вского

городск
ого

округа
Москов

ской
области

Средств
а
бюджета
Московск
ой
области

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,0000 0,0000

Средств
а
федерал
ьного
бюджета

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,0000 0,0000

Средств
а
бюджета
Дмитров
ского
городско
го округа

4819,47620 0,000
00

0,000
00

4819,47620 0,0000 0,0000

Внебюдж
етные
источник
и

0,00000 0,000
00

0,000
00

0,00000 0,0000 0,0000

»;

5. Раздел  «Паспорт подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в
Московской области» изложить в следующей редакции:
«
   Паспорт подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской
области

Муниципальный
заказчик
подпрограммы

Администрация Дмитровского городского округа Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы по
годам реализации
и главным
распорядителям
бюджетных средств
(тыс. руб.):

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Наименование

главного
распорядителя

Всего, в том числе: 972592,54310 80801,95296 17952,98079 283669,76504 589221,84431 946,00000

Администрация
Дмитровского

городского
округа

Московской
области

Средства бюджета
Московской
области

706339,51026 65958,97942 9178,96575 204113,30212 427088,26297 0,00000

Средства
федерального
бюджета

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Средства бюджета
Дмитровского
городского округа
Московской области

266253,03284 14842,97354 8774,01504 79556,46292 162133,58134 946,00000

Внебюджетные
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

»;

6. В разделе «Перечень мероприятий подпрограммы II «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда в Московской области» строки 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:
«

№
п/

Мероприятие
Подпрограммы

Срок
испо
лнен

ия
меро
при-
ятия

Источник
финансирова

ния

Всего
(тыс. руб.)

         Объем финансирования по годам (тыс.руб.)  Ответств
енный за
выполнен

ие
мероприя

тия
Подпрогр

аммы

Резу
льта
ты

выпо
лнен

ия
меро
прия
тия

Подп
рогр
амм

ы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2

2.3

Основное
мероприятие
F3.
Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного
для
проживания
жилищного
фонда

Итого:

878784,54264

0,00000

13025,2570
4

277483,441

29

588275,8443

1

0,000
00

Админист

рация
Дмитровск

ого
городског
о округа

Московско
й области

Средства
бюджета
Московской
области

635059,88334 0,00000 6518,64200 201452,978
37

427088,2629
7

0,000
00

Средства
федерального
бюджета

0,00000  0,00000 0,00000  0,00000 0,00000 0,000
00

Средства
бюджета
Дмитровского
городского

243724,6593
0

 0,00000
6506,6150
4

76030,462
92

161187,581
34

0,000
00

округа
Московской
области

Внебюджетны
е источники

0,00000  0,00000 0,00000  0,00000  0,00000 0,000
00

2.4

Мероприятие
F3.01
Обеспечение
мероприятий
по
переселению
граждан из
непригодного
для
проживания
жилищного
фонда,
признанного
аварийным до
01.01.2017

 Итого:
878784,54264

0,00000

13025,2570
4

277483,441

29

588275,8443

1

0,000
00

Админист
рация

Дмитровск
ого

городског
о округа

Московско
й области

Средства
бюджета
Московской
области

635059,88334 0,00000 6518,64200 201452,978
37

427088,2629
7

0,000
00

Средства
федерального
бюджета

0,00000  0,00000 0,00000  0,00000 0,00000 0,000
00

Средства
бюджета
Дмитровского
городского
округа
Московской
области

243724,6593
0

 0,00000
6506,6150
4

76030,462
92

161187,581
34

0,000
00

Внебюджетны
е источники

0,00000  0,00000 0,00000  0,00000  0,00000 0,000
00

».